
 
 

 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”. Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata.  Missione 4, Componente 1. 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. 
 

CUP: G79J21006080001 
 

 

 

Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” 
Piazza Dante n. 26 – 76125 TRANI (BT) – tel. 0883.582627 

Codice meccanografico: BAMM209001 – Cod. Fisc.: 83002390728 
e-mail: bamm209001@istruzione.it - PEC: bamm209001@pec.istruzione.it 

www.scuolabaldassarre.edu.it 

 

       Trani, (fa fede la data del protocollo) 

 

Al sito web dell’Istituto – albo online 

 
Oggetto: DECRETO INCARICO PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107” 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 
VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto  
VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 147 d4el 30 aprile 2021  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 per la "REALIZZAZIONE DI SPAZI 
LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO 
DELLE STEM" attraverso il quale il Ministero intende promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la 
dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM 
(Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole. 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 12/06/2021 
VISTE le graduatorie definitive approvate con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale del 20/07/2021 n.201 e del successivo decreto direttoriale di impegno 
6 ottobre 2021, n. 321, le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime 3.231 posizioni, 
risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra 
i progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
VISTA la nota di autorizzazione al progetto prot. n. AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 con cui le scuole in 
graduatoria sono state autorizzate a procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto 
presentato e ammesso a finanziamento per € 16.000,00 

mailto:bamm209001@istruzione.it
mailto:bamm209001@pec.istruzione.it
Protocollo n. 0003524/2022 del 04/04/2022



STEM – Incarico PROGETTISTA 

 
   

2 
Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” – Piazza Dante n. 26 – 76125 Trani (BT)  

VISTA l'assunzione in bilancio del predetto finanziamento del 26/11/2021; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al Progetto 
presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle attuali esigenze; 
 

DECRETA 
 

conferire a sè stesso, dott. Marco Galiano, nato a Torino (TO) il 15/10/1971 - C. F. GLNMRC71R15L219Q, in virtù 
della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di PROGETTISTA A TITOLO GRATUITO ai sensi dell’art. 31 del 
Dlgs. 50/2016 e dell’art.  5 della legge 241/1990 per la realizzazione del progetto 
 
 

Tipologia del progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

Spazi e strumenti digitali per 
le STEM 

STEM'S STREAM € 16.000 

 
 
L’incarico sarà svolto a titolo NON ONEROSO e avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 
operazioni del progetto ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzione della scuola ed è conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Marco GALIANO 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 
 
 


		2022-04-04T13:30:10+0200
	GALIANO MARCO




